



## نقض گسترده آتش بس از سوی نیروهای مسلح ارمنستان

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان مدعی نقض تخلف گسترده نیروهای ارمنستان در خطوط مرزی در بیست و چهار ساعت گذشته شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل خبرگزاری فارس، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز سه شنبه از ۹ مرتبه نقض آتش بس در خطوط مرزی از سوی ارتش ارمنستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری «ترند نیوز» وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد که نیروهای مسلح ارمنستان در ۲۵ جولای (دوشنبه سوم مرداد) ۹ اقدام تحریک آمیز مسلحانه انجام دادند.

به گفته این وزارتخانه، در ۲ مورد، نیروهای ارمنستانی از مواضع خود در مسیر شهرک «سایبالی» واقع در منطقه «گاراکیلسا» در مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان، به مواضع ارتش این کشور در منطقه «لاچین» تیراندازی کردند.

هفت اقدام تحریک آمیز دیگر در بخشی از خاک جمهوری آذربایجان که نیروهای حافظ صلح روسیه به طور موقت در آن مستقر هستند، ثبت شد و طی آن نیروهای وابسته به ارتش ارمنستان با سلاح های مختلف به مواضع ارتش جمهوری آذربایجان در سمت مناطق «تارتار»، «آقدام»، «خوجاوند» و «خوجالی» تیراندازی کردند.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از پاسخ دادن به موقع نیروهای خود به فوای ارتش ارمنستان خبر داد.

این در حالی است که وزیر دفاع ارمنستان به تازگی در بازدید میدانی از خط مقدم این کشور با جمهوری آذربایجان نسبت به افزایش امنیت مرزی و بهبود زیر ساخت های نظامی اطمینان خاطر داد.

«سورن پاپیکیان» وزیر دفاع چهارشنبه گذشته از نیروی یگان دوم ارتش و خط مقدم این کشور با باکو بازدید کرد. وزیر دفاع ارمنستان در بازدید از این یگان نظامی با ستاد فرماندهی آن در خصوص ارتقای آمادگی رزمی پرسنل، نوسازی زیرساخت ها و بهبود شرایط یگان ها گفت وگو کرد. وزیر دفاع ارمنستان با حضور در منطقه مرزی شرقی، از مواضع رزمی و از اقدامات بهسازی خط مقدم در آنجا بازدید کرد.

پاپیکیان به نیروهای ارمنستان اطمینان داد که تمامی مسائل مربوط به امنیت خط مقدم به درستی بررسی و حل خواهد شد. وی خطاب به نظامیان ارمنستان اطمینان داد که این ارتقا زیر ساخت های نظامی و وضعیت پرسنل در کانون توجه رهبری نظامی و سیاسی ارمنستان قرار دارد.

جنگ بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) با توافق آتش بس به امضای نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و رئیس جمهور روسیه پایان یافت و روسیه به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرد. جمهوری آذربایجان در این دور از درگیری ها مناطقی از جمله قره باغ را از اشغال ارمنستان خارج ساخت.

این دو کشور با وجود پادرمیانی روسیه همواره در خطوط مرزی درگیری دارند و طرفین همدیگر را به نقض آتش بس و تیراندازی به مواضع هم متهم می کنند.